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Spørgsmål nr. 21 fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik (Alm. 

del):

”Agter regeringen at arbejde for en ændring af Dublin-forordningen?”

Svar:

Det fremgår senest af konklusionerne fra mødet i Det Europæiske Råd den 23.-24. juni 2011, at 

det fælles europæiske asylsystem skal være klar senest i 2012. Systemet skal baseres på høje 

beskyttelsesstandarder kombineret med retfærdige og effektive procedurer, som kan forebygge 

misbrug og muliggøre en hurtig behandling af asylansøgninger for at sikre et bæredygtigt sy-

stem.  

Regeringen har hermed sammen med de øvrige EU-medlemsstater forpligtet sig til inden ud-

gangen af 2012 at færdigforhandle de retsakter, som til sammen udgør det fælles europæiske 

asylsystem. Dublin-forordningen, som Kommissionen fremsatte ændringsforslag til den 3. de-

cember 2008, er en af retsakterne under dette system. Danmark deltager via en parallelaftale 

fuldt ud i den gældende Dublin-forordning.

Et af de væsentligste ændringsforslag og største udeståender i forhandlingerne af forslaget til 

ændring af Dublin-forordningen er Kommissionens forslag om en suspensionsmekanisme, 

hvorefter Dublin-overførsler skal kunne suspenderes i tilfælde, hvor en medlemsstat oplever et 

uforholdsmæssigt stort pres på sit asylsystem, og hvor asylsystemet derfor risikerer at bryde 

sammen. Forslaget har mødt stor modstand fra størstedelen af medlemsstaterne, og der forudses 

derfor fortsat svære forhandlinger herom. 

I forhold til Dublin-forordningen har regeringen stillet sig skeptisk overfor forslaget om en su-

spensionsmekanisme. Regeringen vil i stedet arbejde for en mekanisme, der hurtigst muligt gør 

medlemsstaterne bekendte med, at der potentielt kan opstå en situation som den i Grækenland, 

således at situationen kan afværges, inden den opstår. Herudover ønsker Regeringen at arbejde 

for, at en sådan mekanisme indeholder de fornødne beredskaber til hurtigst muligt at genoprette 

situationen, herunder med bistand fra det Europæiske Asylstøttekontor (EASO), Frontex og 

EU’s solidaritetsfonde.

Regeringen vil som kommende formand for Rådet arbejde for, at 2012 fristen for færdiggørel-

sen af asylretsakterne overholdes. Regeringen vil således blandt andet arbejde målrettet for, at 

der findes et kompromis i forhandlingerne om Dublin-forordningen, herunder i forhold til 

spørgsmålet om et alternativ til en suspensionsmekanisme.


